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TEMAMØDE   
NY ORGANISERING AF ENHEDSPLEJEN OG IND- 
FØRELSE AF BUM-MODEL, PRINCIPDRØFTELSE 

 

Baggrund
I forbindelse med evalueringen af enhedsplejen besluttede Byrådet 20.03.2002, sag nr. 63, at der skal etableres 
en ensartet organisationsstruktur i den samlede enhedspleje, hvor der søges opnået en så flad ledelsesstruktur 
som muligt. 

Byrådet besluttede desuden, at der skal ske en ensartet og behovsbestemt tildeling af ydelser, der skal sikre 
integration af ydelser til den enkelte borger i størst muligt omfang, og at der skal stilles en ydelsesgaranti. I 
forlængelse heraf blev det besluttet, at BUM-modellen (Bestiller, udfører og modtager-model) skal indføres i 
enhedsplejen i Gladsaxe Kommune. Et vigtigt element heri er, at der oprettes et visitatorkorps, som kan visitere 
til alle ydelser på pleje- og omsorgsområdet.

Denne beslutning er blevet forstærket af Den Ny Finanslov/Ældrepakken, som blev vedtaget af Folketinget 
ultimo maj i år. Heraf fremgår, at der skal ske en klar opdeling af kommunens myndighedsopgaver og 
leverandøropgaver på ældreområdet. Det fremgår endvidere, at kommunen skal give plads for private 
leverandører af praktisk bistand og personlig pleje ude i distrikterne,  jf. Socialudvalgets møde 20.02.2002, sag 
nr. 24.

Forslag
Med baggrund heri har der siden marts 2002 været nedsat en række arbejdsgrupper og en styregruppe, der har 
udarbejdet:

· forslag til organisationsstruktur
· forslag til funktionsbeskrivelser
· forslag til økonomistyring i en BUM-model 

Den samlede ledelse i pleje- og omsorgsafdelingen har på baggrund af disse gruppers arbejde udarbejdet et 
notat med  overordnede anbefalinger på disse punkter, og alle disse dokumenter har været til høring i MED-
udvalgene i uge 33 og 34.

Hensigt med temamødet
Hensigten med Temamødet er at give Socialudvalget en overordnet gennemgang af forslaget til ny organisering 
af enhedspleje, herunder orientering om forslag til ny økonomistyring for området.

På Socialudvalgets næste ordinære møde 18.09.2002 vil der på baggrund af høringssvar og Socialudvalgets 
eventuelle bemærkninger på Temamødet blive lavet et oplæg til egentlig beslutning.
Programmet for Temamødet er vedlagt som bilag 1.

Som (bilag 2) er vedlagt såvel det materiale der har været sendt i høring som høringssvarene. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller sagen til drøftelse.

BR    20.03.2002, sag nr. 63
SOU 20.02.2002, sag nr. 24

Socialudvalget besluttede:

Gennemgået og drøftet.

Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Socialudvalgets møde 18.09.2002 starter kl. 16.00. Kl. 16.00 - 17.00 er der møde med Ældrerådet.
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